サッカー4級審判員 各位
（一社）宮崎県サッカー協会 審判委員会

「2025年度 サッカー3級審判員 昇級事前講習会」の開催について

サッカー3級審判員 昇級事前講習会を開催します。
現在、4級審判員で3級へ昇級希望の方は昇級事前講習会を開催しますので、十分なトレーニングを
積まれ、体調をしっかり整えて審査に臨まれるようにお願い申し上げます。
この事前講習会で講義および競技規則テストと体力テストを実施し、合格した方のみ実技試験を実
施します。実技試験を合格後、サッカー3級審判員へ認定となります。

〇受講資格
・受講資格として、4級審判員を1年以上活動され、サッカー（11人制）の試合の審判を経験された
方（主審を8試合以上）とします。※レフェリーノート（ダイアリー）にて活動状況を確認します。

〇合格基準
・競技規則テスト：80点以上が合格。 ※80点を下回った場合は不合格となります。
（テスト内容は競技規則2024／2025版から出題されます。）
・体力テスト：インターバル走

（「75m走り/25秒以内」、「25ｍ歩き/30秒」を1セットとして24セット以上。）
・実技試験はＵ-18高校生リーグ（試合時間90分）にて実施予定です。

〇開催スケジュール
年度内に3回（3会場）開催します。
①2025年6月1日（日） アミノバイタルトレーニングセンター宮崎
②未定（決定後、HPへ掲載します。）
③未定（決定後、HPへ掲載します。）

〇申込みURL https://jfaid.jfa.jp/uniid-server/login
・JFA「KICKOFF」サイトからお申し込みください。

（KICKOFF⇒審判⇒講習会・研修会⇒申し込み⇒その他研修会にて検索してください。）
・締め切りは開催日の2週間前です。定員がありますので、お早めにお申し込みください。

〇受講料（実技試験含む）
一 般：10,000円（ユース： 5,000円）

〇持参品
・パソコン、iPad、スマートフォン等の通信可能な電子機器（ルールテスト時に使用。）
・運動ができる服装、ランニングシューズ等
・レフェリーノート（ダイアリー）
・筆記用具

〇注意（留意）事項
・以下の目的のためにKICKOFFに登録されているメールアドレスを取得/使用します。

募集締め切り後に事前学習問題リンクの送付
試験当日、会場にてルールテスト用リンクの送付
実技試験実施連絡（事前講習会合格者のみ）

・会場によってはWi-Fi設備が無く、通信料（パケット料）が個人負担となる場合があります。
・事前講習会が不合格となった受験者は同年度内に再受験することはできません。

（※ 実技試験料の返金もありませんのでご了承ください。）
・今年度は実技試験の再試験（追試）を行いませんのでご了承ください。

詳細はお申し込み時に確認をお願いします。
お問い合わせは、宮崎県サッカー協会（℡ 0983-32-1161）までお尋ねください。

https://jfaid.jfa.jp/uniid-server/login

	スライド 1